

**MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.
ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ**

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007**

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΛΠ 34)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «MEVACO Α.Ε.» την 23/11/2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.mevaco.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
MEVACO Α.Ε

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Ισολογισμός.....	3
2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρίας.....	6
5. Κατάσταση ταμειακών ροών	7
6. Πληροφορίες για τον Όμιλο	8
6.1 Γενικές Πληροφορίες.....	8
6.2 Φύση Δραστηριοτήτων.....	8
7. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα.....	9
8. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	10
8.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές.....	10
8.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιριών.....	12
8.3 Εμπράγματα Βάρη.....	13
8.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	13
8.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	13
8.6 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις.....	14
8.7 Μερίσματα πληρωτέα	14
8.8 Αγορές και πωλήσεις στοιχείων των ενσωμάτων παγίων	14
8.9 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.....	15
8.10 Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις.....	15
8.11 Κέρδη ανά μετοχή.....	15
8.12 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	15
8.13 Επιχορηγήσεις επενδύσεων.....	15
8.14 Άλλα σημαντικά γεγονότα.....	15
8.15 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	15

1. Ισολογισμός

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-31/12/2006	1/1-30/9/2007	1/1-31/12/2006
Μη Κυκλοφορικά Στοιχεία Ενεργητικού				
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	23.460.153,50	22.593.461,69	22.442.777,55	21.861.181,63
Άυλα περιουσιακά στοιχεία - υπεραξία	497.094,53	509.114,93	493.547,95	504.426,91
Επενδύσεις Σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις	0,00	0,00	329.932,45	329.932,45
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	2.830,00	2.830,00	2.830,00	2.830,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	19.166,78	18.116,78	13.166,78	12.116,78
	23.979.244,82	23.123.523,39	23.282.254,73	22.710.487,77
Κυκλοφορικά Περιουσιακά Στοιχεία				
Αποθέματα	2.866.103,53	2.183.477,27	2.136.341,10	1.522.285,37
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	9.768.906,52	8.171.038,47	6.077.339,84	5.582.293,24
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	12.600,50	15.450,38	12.600,50	15.450,38
Λοιπές Απαιτήσεις	2.297.837,91	2.626.166,96	2.175.646,94	2.562.999,45
Λοιπά Κυκλοφορικά στοιχεία Ενεργητικού	54.284,72	43.492,21	54.284,72	43.492,21
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.700.971,30	1.753.001,80	1.646.423,59	1.594.739,01
	16.700.704,48	14.792.627,09	12.102.636,69	11.321.259,66
Σύνολο Ενεργητικού	40.679.949,30	37.916.150,48	35.384.891,42	34.031.747,43
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00
Υπερ Το Άρτιο	7.626.118,85	7.626.118,85	7.626.118,85	7.626.118,85
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.078.943,19	6.078.943,19	6.078.943,19	6.078.943,19
Λοιπά αποθεματικά	3.896.875,61	2.894.424,76	3.875.744,86	2.877.986,96
Αποτελέσματα Εις Νέον	1.926.591,67	2.717.085,19	1.734.860,33	2.692.391,69
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής	25.828.529,32	25.616.571,99	25.615.667,23	25.575.440,69
Δικαιώματα Μειοψηφίας	270.432,32	183.512,23		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	26.098.961,64	25.800.084,22	25.615.667,23	25.575.440,69
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	1.191.225,48	211.843,08	1.191.225,48	211.843,08
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	1.268.266,35	1.221.283,62	1.271.395,42	1.223.535,44
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την	136.340,57	0,00	124.373,35	0,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	2.736.520,21	2.510.498,69	2.706.520,21	2.480.498,69
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων	5.332.352,61	3.943.625,40	5.293.514,45	3.915.877,21
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	4.585.318,03	3.777.088,84	2.327.348,86	2.204.013,48
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	1.281.030,39	1.819.209,10	1.117.726,98	1.549.161,17
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.215.983,97	1.650.245,85	0,00	0,00
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόμενη Χρήση	247.097,98	116.360,50	247.097,98	116.360,50
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	919.204,68	688.132,61	783.535,92	559.476,82
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	9.248.635,05	8.051.036,91	4.475.709,74	4.429.011,98
Σύνολο Υποχρεώσεων	14.580.987,66	11.994.662,31	9.769.224,19	8.344.889,19
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	40.679.949,30	37.794.746,53	35.384.891,42	33.920.329,88

2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/7-30/9/2007	1/7-30/9/2006
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες								
Πωλήσεις	17.445.365,45	19.331.837,33	5.129.987,09	5.380.563,05	13.116.988,24	16.878.316,56	3.697.434,01	4.470.912,51
Κόστος Πωληθέντων	(13.528.817,33)	(13.993.410,01)	(4.217.149,47)	(4.012.763,45)	(10.001.138,12)	(11.982.340,68)	(2.963.441,61)	(3.287.432,57)
Μικτό Κέρδος	3.916.548,12	5.338.427,32	912.837,62	1.367.799,60	3.115.850,12	4.895.975,88	733.992,40	1.183.479,94
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	258.926,22	195.042,42	82.719,96	142.792,35	241.700,24	182.192,58	80.618,61	135.572,65
Έξοδα διοίκησης	(912.389,88)	(878.553,91)	(278.144,20)	(248.902,65)	(797.892,32)	(799.700,57)	(236.720,38)	(221.776,13)
Έξοδα διάθεσης	(358.510,74)	(284.998,85)	(126.213,35)	(94.636,61)	(244.185,21)	(204.080,55)	(92.234,02)	(62.068,15)
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης	(176.609,18)	(150.836,37)	(61.640,07)	(47.366,16)	(176.639,25)	(150.836,37)	(61.670,13)	(47.366,16)
Άλλα έξοδα εκμεταλλεύσεως	(142.120,25)	(446.508,83)	(87.712,04)	(189.814,52)	(89.301,66)	(441.325,13)	(65.634,82)	(189.562,89)
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	2.585.844,27	3.772.571,78	441.847,93	929.872,01	2.049.531,93	3.482.225,84	358.351,67	798.279,25
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	35.374,22	20.044,62	7.081,32	10.578,51	67.115,10	170.622,45	7.081,32	163.578,51
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(168.222,18)	(115.176,64)	(74.834,15)	(44.522,07)	(58.775,62)	(35.092,43)	(36.271,37)	(13.464,28)
Κέρδη προ φόρων	2.452.996,31	3.677.439,76	374.095,10	895.928,45	2.057.871,41	3.617.755,86	329.161,62	948.393,48
Φόρος εισοδήματος	(668.485,32)	(1.253.632,88)	(103.386,86)	(380.115,78)	(547.644,87)	(1.188.222,84)	(105.031,40)	(331.469,30)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	1.784.510,99	2.423.806,88	270.708,24	515.812,67	1.510.226,54	2.429.533,02	224.130,22	616.924,18
Διακοπείσες δραστηριότητες								
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,00	(37.348,05)	0,00	(1.569,18)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (α) + (β))	1.784.510,99	2.386.458,83	270.708,24	514.243,49	1.510.226,54	2.429.533,02	224.130,22	616.924,18
Κατανεμημένα σε :								
Μετόχους της μητρικής	1.681.957,33	2.355.915,65	256.424,85	497.696,99	1.510.226,54	2.429.533,02	224.130,22	616.924,18
Δικαιώματα μειοψηφίας	102.553,66	30.543,18	14.283,39	16.546,50				
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή	0,16	0,22	0,02	0,05	0,14	0,23	0,02	0,06
Σύνολη αποτελεσμάτων χρήσης								
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	3.638.706,44	4.632.904,69	802.747,39	1.232.477,58	3.012.917,76	4.289.717,76	687.584,47	1.080.442,00
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	2.585.844,27	3.772.571,78	441.847,93	929.872,01	2.049.531,93	3.482.225,84	358.351,67	798.279,25
Κέρδη Προ φόρων	2.452.996,31	3.677.439,76	374.095,10	895.928,45	2.057.871,41	3.617.755,86	329.161,62	948.393,48
Κέρδη μετά από Φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	1.784.510,99	2.423.806,88	270.708,24	515.812,67	1.510.226,54	2.429.533,02	224.130,22	616.924,18

3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον			
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	4.725.000,00	7.626.118,86	6.044.801,86	2.361.601,73	2.434.437,33	23.191.959,78	324.022,07	23.515.981,85
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2006</i>								
Μεταφορά μερισμάτων σε λογαριασμό υποχρέωσης					-735.000,00	-735.000,00	-147.000,00	-882.000,00
Μεταφορά υπολοίπου κερδών σε λογαριασμό τακτικού αποθεματικού				80.194,83	-80.194,83	0,00		0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες					2.374.723,05	2.374.723,05	49.083,82	2.423.806,87
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες					-18.807,41	-18.807,41	-18.540,64	-37.348,05
Λοιπές προσαρμογές					223,78	223,78		223,78
Μεταβολές ιδίων κεφαλαίων από διακοπείσες δραστηριότητες				-10.200,00	17.209,62	7.009,62	-22.194,48	-15.184,87
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0,00	0,00	0,00	69.994,83	1.558.154,21	1.628.149,05	-138.651,31	1.489.497,74
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	4.725.000,00	7.626.118,86	6.044.801,86	2.431.596,56	3.992.591,55	24.820.108,83	185.370,76	25.005.479,59
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	6.300.000,00	7.626.118,85	6.078.943,19	2.894.424,76	2.717.085,19	25.616.571,99	183.512,23	25.800.084,22
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2007</i>								
Μεταφορά μερισμάτων σε λογαριασμό υποχρέωσης					-1.470.000,00	-1.470.000,00	-15.633,57	-1.485.633,57
Μεταφορά υπολοίπου κερδών σε λογαριασμούς αποθεματικών				1.002.450,85	-1.002.450,85	0,00		0,00
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2007					1.681.957,33	1.681.957,33	102.553,66	1.784.510,99
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	0,00	0,00	0,00	1.002.450,85	-790.493,52	211.957,33	86.920,09	298.877,42
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2007	6.300.000,00	7.626.118,85	6.078.943,19	3.896.875,61	1.926.591,67	25.828.529,32	270.432,32	26.098.961,64

4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρίας

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον	
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	4.725.000,00	7.626.118,85	8.379.765,79	2.349.786,47	23.080.671,11
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006</i>					
<i>Μεταφορά μερισμάτων σε λογαριασμό υποχρέωσης</i>				-735.000,00	-735.000,00
<i>Μεταφορά υπολοίπου κερδών σε λογαριασμό τακτικού αποθεματικού</i>			80.194,83	-80.194,83	0,00
<i>Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2006</i>				2.429.533,02	2.429.533,02
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>80.194,83</i>	<i>1.614.338,19</i>	<i>1.694.533,02</i>
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	4.725.000,00	7.626.118,85	8.459.960,62	3.964.124,66	24.775.204,13
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	6.300.000,00	7.626.118,85	8.956.930,15	2.692.391,69	25.575.440,69
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/9/2007</i>					
<i>Μεταφορά μερισμάτων σε λογαριασμό υποχρέωσης</i>				-1.470.000,00	-1.470.000,00
<i>Μεταφορά υπολοίπου κερδών σε λογαριασμούς αποθεματικών</i>			997.757,90	-997.757,90	0,00
<i>Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/9/2007</i>				1.510.226,54	1.510.226,54
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>997.757,90</i>	<i>-957.531,36</i>	<i>40.226,54</i>
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2007	6.300.000,00	7.626.118,85	9.954.688,05	1.734.860,33	25.615.667,23

5. Κατάσταση ταμειακών ροών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Περίοδος		Περίοδος	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Κέρδη χρήσης πρό φόρων	2.452.996,31	3.677.439,76	2.057.871,41	3.617.755,86
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις χρήσης 1.1-30.9	1.052.862,17	860.332,91	963.385,83	807.491,92
Προβλέψεις	105.124,09	356.579,01	81.390,62	356.579,01
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-990,00	153.000,00	0,00	0,00
- Ζημιές από πώληση παγίων	17.997,04	-7.078,68	14.975,45	-6.652,14
- Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	-219.723,49	-134.987,13	-219.723,49	-134.987,13
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	132.847,96	160.041,65	23.401,40	10.835,86
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση /(αύξηση) των αποθεμάτων	-682.626,27	113.729,55	-614.055,73	269.113,00
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων	-1.529.102,66	-1.755.051,91	-382.333,58	-1.018.351,47
Μείωση/(αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού (Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών και φόρων)	-10.792,51	14.807,37	-10.792,51	14.807,37
(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	-205.220,27	204.396,68	-951.878,25	-361.875,91
(Μείωση)/Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού (είσπραξη επιχορήγησης)	-1.163.442,84	-338.325,96	-861.351,82	-483.411,70
Μείον:				
Χρεωστικοί /πιστωτικοί τόκοι	714.702,57	246.192,31	699.922,57	224.362,31
Φόρος εισοδήματος/Διαφορές φορολογικού ελέγχου/Λοιπή μη ενσωματωμένοι στο λειπ. κόστος φόροι	-168.222,18	-115.176,64	-58.775,62	-35.092,43
	-3.997,02	-115.635,04	-3.997,02	-47.041,02
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	492.412,90	3.320.263,89	738.039,26	3.213.533,53
Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-806.960,63	-1.371.763,69	-419.508,24	-1.173.023,45
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	46.530,00	59.300,00	35.530,00	53.800,00
Αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	-1.050,00	0,00	-1.050,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	35.374,22	20.044,62	35.374,22	17.622,45
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	31.740,88	153.000,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-726.106,41	-1.292.419,07	-317.913,14	-948.601,00
Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	5.154.705,68	2.673.600,00	1.200.000,00	600.000,00
Αύξηση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	-79.441,37	-89.238,36	-79.441,37	-89.238,36
Αύξηση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	-3.399.326,31	-2.305.841,77	-10.358,75	-600.000,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.494.274,99	-741.061,17	-1.478.641,42	-741.061,17
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	181.663,01	-462.541,30	-368.441,54	-830.299,53
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-52.030,50	1.565.303,52	51.684,58	1.434.633,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.753.001,80	798.928,34	1.594.739,01	545.077,71
Μείον: Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-210.713,54	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.700.971,30	2.153.518,32	1.646.423,59	1.979.710,71

6. Πληροφορίες για τον Όμιλο

6.1 Γενικές Πληροφορίες

Η MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε. ιδρύθηκε το 1993 από την συγχώνευση των εταιριών: (α) ΠΟΙΚΙΛΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ Ε.Π.Ε. με διακριτικό τίτλο MEVACO Ε.Π.Ε., η οποία ιδρύθηκε το 1971, (β) Δ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ – Β. ΓΚΙΩΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. με διακριτικό τίτλο ΜΕΚΑΤ Ο.Ε. , η οποία λειτουργούσε από το 1986.

Η MEVACO το 1993 μεταφέρεται σε ιδιόκτητους χώρους στη βιομηχανική περιοχή Ασπροπύργου και εξοπλίζεται με υπερσύγχρονο μηχανολογικό εξοπλισμό που της έδωσε μια σημαντική ώθηση στον τομέα της παραγωγής μεταλλικών εξαρτημάτων και προϊόντων με υψηλές απαιτήσεις.

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2007 (συμπεριλαμβάνοντας τα συγκριτικά στοιχεία για την περίοδο 30^η Σεπτεμβρίου 2006 καθώς και για τη χρήση που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2006) εγκρίθηκαν από το Δ.Σ. στις 23 Νοεμβρίου 2007.

6.2 Φύση Δραστηριοτήτων

Η MEVACO ΑΕ είναι μια πρωτοπόρος Βιομηχανική Εταιρία στον χώρο της παραγωγής μεταλλικών προϊόντων, εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών από το 1999. Με εμπειρία 40 χρόνων, σημαντική τεχνογνωσία και παραγωγική ευελιξία, η MEVACO ΑΕ διαθέτει πρωτοποριακές δυνατότητες στην επεξεργασία ελασμάτων και στις σιδηρές κατασκευές ακριβείας.

Διαθέτοντας πλούσιο και υπερσύγχρονο μηχανολογικό εξοπλισμό, ιδιαίτερη γνώση της επεξεργασίας μετάλλου και άνετους βιομηχανικούς χώρους, η MEVACO ΑΕ έχει σαν αντικείμενο την παραγωγή / κατασκευή του μεταλλικού μέρους προϊόντων πάσης φύσεως, σύμφωνα με τα σχέδια και τις ποιοτικές και ποσοτικές απαιτήσεις του πελάτη.

Η ευελιξία και η προσαρμοστικότητα της MEVACO ΑΕ οφείλονται, κατά κύριο λόγο, στις προγραμματιζόμενες μέσω Η/Υ μηχανές που διαθέτει, στην καθετοποιημένη της παραγωγική δομή, και το έμπειρο ανθρώπινο δυναμικό, στοιχεία που δίνουν την δυνατότητα άμεσης ανταπόκρισης, οικονομικά και ποιοτικά σε οποδήποτε μικρές ή μεγάλες ποσότητες επιθυμεί ο πελάτης.

Η εταιρία ακολουθώντας την επιθετική πολιτική της στον τομέα των επενδύσεων, για την αντιμετώπιση των συνεχώς αυξανομένων απαιτήσεων της αγοράς, προχωρεί σε επενδύσεις οι οποίες αναμένεται να συμβάλλουν στην αύξηση της παραγωγικής δυναμικότητας, στην περαιτέρω ευελιξία και εξειδίκευση της παραγωγικής διαδικασίας, στην ταχύτερη προσαρμογή της στις απαιτήσεις των πελατών, καθώς και στην δυνατότητα παραγωγής προϊόντων υψηλότερης ποιοτικής στάθμης.

7. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε έναν και μόνο επιχειρηματικό τομέα τις μεταλλικές κατασκευές παντός τύπου. Για το λόγο αυτό τα αποτελέσματα του ομίλου αναφέρονται σε έσοδα από μεταλλικές κατασκευές στο σύνολο τους.

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης - γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της Εταιρίας είναι η Ελλάδα χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	1/1-30/9/2007			1/1-30/9/2006		
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΜΙΚΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΜΙΚΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
ΕΛΛΑΔΑ	14.950.692,83	11.810.402,53	3.140.290,30	17.941.680,94	13.070.222,40	4.871.458,54
ΧΩΡΕΣ ΕΝΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ	303.842,40	225.629,84	78.212,56	185.571,36	125.408,24	60.163,12
ΡΟΥΜΑΝΙΑ	1.845.786,46	1.251.274,89	594.511,57	922.437,35	620.326,92	302.110,43
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ	345.043,76	241.510,07	103.533,69	282.147,68	177.452,45	104.695,23
Σύνολο	17.445.365,45	13.528.817,33	3.916.548,12	19.331.837,33	13.993.410,01	5.338.427,32

Η ΕΤΑΙΡΙΑ	1/1-30/9/2007			1/1-30/9/2006		
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΜΙΚΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	ΜΙΚΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ
ΕΛΛΑΔΑ	10.796.296,32	8.424.716,23	2.371.580,09	15.544.538,03	11.105.392,85	4.439.145,18
ΧΩΡΕΣ ΕΝΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ	130.029,20	83.773,64	46.255,56	148.492,00	94.996,63	53.495,37
ΡΟΥΜΑΝΙΑ	1.845.786,46	1.251.274,89	594.511,57	922.437,35	620.326,92	302.110,43
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ	344.876,26	241.373,37	103.502,89	262.849,18	161.624,28	101.224,90
Σύνολο	13.116.988,24	10.001.138,12	3.115.850,12	16.878.316,56	11.982.340,68	4.895.975,88

8. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

8.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της MEVACO A.E. του εννεαμήνου του 2007 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2007, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Η IASB έχει εκδώσει μια σειρά από πρότυπα τα οποία αναφέρονται ως «IFRS Stable Platform 2005». Ο Όμιλος εφαρμόζει το IFRS Stable Platform 2005 από τη 1^η Ιανουαρίου 2005 το οποίο περιλαμβάνει, μετά των σχετικών τροποποιήσεων και διερμηνειών που έχουν εκδοθεί, τα ακόλουθα πρότυπα όπως αυτά ισχύουν :

Δ.Λ.Π. 1	Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων
Δ.Λ.Π. 2	Αποθέματα
Δ.Λ.Π. 7	Καταστάσεις ταμειακών ροών
Δ.Λ.Π. 8	Λογιστικές πολιτικές, μεταβολές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη
Δ.Λ.Π. 10	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού
Δ.Λ.Π. 11	Κατασκευαστικά συμβόλαια
Δ.Λ.Π. 12	Φόροι εισοδήματος
Δ.Λ.Π. 14	Πληροφόρηση κατά τομέα
Δ.Λ.Π. 16	Ενσώματα Πάγια
Δ.Λ.Π. 17	Μισθώσεις
Δ.Λ.Π. 18	Έσοδα
Δ.Λ.Π. 19	Παροχές σε εργαζομένους
Δ.Λ.Π. 20	Λογιστική των κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης
Δ.Λ.Π. 21	Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος
Δ.Λ.Π. 23	Κόστος δανεισμού
Δ.Λ.Π. 24	Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών
Δ.Λ.Π. 26	Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης

	προσωπικού
Δ.Λ.Π. 27	Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και λογιστική επενδύσεων σε θυγατρικές
Δ.Λ.Π. 28	Λογιστική επενδύσεων σε συγγενείς εταιρίες
Δ.Λ.Π. 29	Οι οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες
Δ.Λ.Π. 31	Χρηματοοικονομική παρουσίαση των δικαιωμάτων σε κοινοπραξίες
Δ.Λ.Π. 32	Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και παρουσίαση
Δ.Λ.Π. 33	Κέρδη ανά μετοχή
Δ.Λ.Π. 34	Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
Δ.Λ.Π. 36	Μείωση της αξίας στοιχείων του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 37	Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις
Δ.Λ.Π. 38	Άυλα στοιχεία του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 39	Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση
Δ.Λ.Π. 40	Επενδύσεις σε Ακίνητα
Δ.Λ.Π. 41	Γεωργία
Δ.Π.Χ.Π. 1	Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.
Δ.Π.Χ.Π. 2	Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης
Δ.Π.Χ.Π. 3	Ενοποίηση επιχειρήσεων
Δ.Π.Χ.Π. 4	Ασφαλιστικά συμβόλαια
Δ.Π.Χ.Π. 5	Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες
Δ.Π.Χ.Π. 6	Εξερεύνηση και Αξιολόγηση Πηγών Ορυκτού Πλούτου
Δ.Π.Χ.Π. 7	Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και συμπληρωματική προσαρμογή στο ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων - Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρίας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρίας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετησίων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2006 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται. Η ανάγνωση των οικονομικών καταστάσεων της 30.9.2007, θα πρέπει να γίνεται σε συνδυασμό με αυτές της

30.9.2006 και των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2006 ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

Σημείωση: Η ετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τις γενικώς αποδεκτές λογιστικές αρχές απαιτεί την χρησιμοποίηση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων ,την γνωστοποίηση ενδεχομένων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εσόδων και εξόδων κατά την διάρκεια της περιόδου υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της διεύθυνσης της Εταιρίας σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς του υπολογισμούς.

8.2 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιριών

Η δομή του Ομίλου κατά την 30/9/2007 έχει ως εξής:

		ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΣΟΣΤΑ	
MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε		ΜΗΤΡΙΚΗ	
MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Β.Ε.Ε		ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ	67%

Σημειώνεται ότι στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1.1.-30.9.2007 δεν ενσωματώθηκε , ούτε συμπεριλήφθηκε η πρώην θυγατρική εταιρία «MEVATANCO ELECTRONICS ΑΤΕΒΕ», η οποία είχε συμπεριληφθεί ως διακοπείσα δραστηριότητα στις Ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσεως (1.1-30.9.2006). Η μη ενσωμάτωση οφείλεται στο γεγονός ότι η εν λόγω εταιρία λύθηκε και τέθηκε υπό καθεστώς εκκαθάρισης με την με αριθμό πρωτοκόλλου 4054/13.9.2006 απόφαση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής Αττικής /Διεύθυνση Εμπορίου και Τουρισμού /Τμήμα ΑΕ, με την οποία καταχωρήθηκε στο ΜΑΕ η από 22 Αυγούστου 2006 ομόφωνη απόφαση της καθολικής Έκτακτης ΓΣ των μετόχων της εν λόγω εταιρείας περί λύσεως αυτής και θέσεως της υπό εκκαθάριση. Επίσης σημειώνεται ότι το στάδιο της εκκαθάρισης της εν λόγω εταιρίας ολοκληρώθηκε και ήδη δυνάμει της με αριθμό πρωτοκόλλου 5019/23.10.2007 απόφαση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δυτικής Αττικής /Διεύθυνση Εμπορίου και Τουρισμού / Τμήμα ΑΕ, καταχωρήθηκε η διαγραφή της εν λόγω εταιρείας από το ΜΑΕ και συνακόλουθα αυτή έπαυσε να υφίσταται.

Ως εκ τούτου στα ενοποιημένα αποτελέσματα της συγκριτικής περιόδου περιλαμβάνεται και το αποτέλεσμα αυτής (ζημία μετά από φόρους) -35.778,87 ευρώ. Τα βασικά μεγέθη της MEVATANCO ELECTRONICS ATEBE για την αναφερόμενη συγκριτική περίοδο 1/1-30/9/2006 αυτή είχαν ως εξής :

	MEVATANCO ELECTRONICS ATEBE	
	Περίοδος 1/1 -30/9/2006	Περίοδος 1/7 -30/9/2006
α) Κύκλος Εργασιών	22.668,88	22.668,88
β) Μικτά κέρδη	0,00	0,00
γ) Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και	(24.143,85)	(1.935,49)
δ) Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων	(20.969,71)	(1.569,18)
ε) Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	(37.348,05)	(1.569,18)

8.3 Εμπράγματα Βάρη

Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των περιουσιακών στοιχείων της Εταιρίας και της θυγατρικής της που περιλαμβάνεται στην ενοποίηση.

8.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.

8.5 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιριών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005 και η Mevaco Βορείου Ελλάδος ABEE μέχρι και τη χρήση 2002 .

Οι σχηματισθείσες προβλέψεις φόρου που πιθανόν να προκύψουν από φορολογικό έλεγχο κρίνονται ικανοποιητικές.

8.6 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις

Η μητρική Εταιρία στα πλαίσια της εύρυθμης λειτουργίας της συνδεδεμένης εταιρίας της έχει εγγυηθεί υπέρ αυτής για την χρηματοδότηση της από Τράπεζες έως το ποσό των 1,2 εκατομμυρίων ευρώ. Από την παροχή αυτή δεν αναμένονται επιβαρύνσεις. Η εξυπηρέτηση των δανείων διενεργείται κανονικά .

8.7 Μερίσματα πληρωτέα

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής εταιρίας αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Ο Όμιλος κατά την διάρκεια του α΄ εξαμήνου του 2007 προχώρησε σε εγκρίσεις καταβολής μερισμάτων ποσού € 1.485.633,57 (εκ των οποίων ποσό € 1.470.000,00 αφορά πληρωμή μερισμάτων από την μητρική και αντιστοιχεί σε ποσό 0,14 ευρώ ανά μετοχή, ποσό προσαυξημένο κατά 100% σε σχέση με το μέρισμα που διανεμήθηκε την προηγούμενη χρήση και το υπόλοιπο ποσό € 15.633,57 καταβολή μερισμάτων από την θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΒΕΕ στους μετόχους της μειοψηφίας της).

8.8 Αγορές και πωλήσεις στοιχείων των ενσωμάτων παγίων

Οι αγορές και οι πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων κατά την διάρκεια της ενδιάμεσης περιόδου 01.01.2007 έως 30.09.2007 ανήλθαν σε:

	Αγορές	Πωλήσεις (Αξία κτήσης)
Όμιλος :	1.889.603,77 ευρώ	83.831,82 ευρώ
Εταιρία :	1.535.090,13 ευρώ	72.616,91 ευρώ

Η αναπόσβεστη αξία των παγίων που εκποιήθηκαν ή διαγράφηκαν από τον Όμιλο κατά το εννεάμηνο του 2007 είναι 57.727,04 ευρώ και το γεγονός αυτό είχε σαν αποτέλεσμα την εμφάνιση ζημίας 17.997,04 ευρώ.

8.9 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30 Σεπτεμβρίου του 2007 και 2006, του Ομίλου και της Εταιρίας αντίστοιχα είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Υπάλληλοι	29	26	23	22
Εργατοτεχνικό Προσωπικό	179	181	139	152
Σύνολο	208	207	162	174

8.10 Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Οι τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/-31/12/2006	1/1-30/9/2007	1/-31/12/2006
Έξοδο φόρου που αναλογεί στην περίοδο	617.505,58	1.122.867,24	495.787,88	1.054.273,22
Λοιπές υποχρεώσεις από Φόρους	663.524,81	696.341,86	621.939,10	494.887,96
Σύνολο	1.281.030,39	1.819.209,10	1.117.726,98	1.549.161,17

8.11 Κέρδη ανά μετοχή

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές).

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	1.681.957,33	2.355.915,65	1.510.226,54	2.429.533,02
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	10.500.000	10.500.000	10.500.000	10.500.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,160	0,224	0,144	0,231

8.12 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2007 έως 30/9/2007 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00 €	20.038,72 €
β) Αγορές αγαθών , υπηρεσιών και παγίων	0,00 €	8.915,00 €
γ) Απαιτήσεις	0,00 €	18.913,54 €
δ) Υποχρεώσεις	0,00 €	0,00 €
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	456.510,38 €	455.538,28 €
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	2.072,21 €	715,41 €
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	57.005,18 €	57.005,18 €
η) Έσοδα από μερίσματα	0,00 €	31.740,88 €

Οι συναλλαγές μεταξύ των εταιριών που περιλαμβάνονται ολικά στις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου απαλείφονται .

Αναλυτικά οι συναλλαγές που απαλείφθηκαν κατά την περίοδο 1/1-30/9/2007 καθώς και στην αντίστοιχη συγκριτική περίοδο 1/1/-30/9/2006 έχουν ως εξής :

	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών Σε θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	20.038,72	5.788,00
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών Από θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	2.115,00	1.162,50
Αγορές παγίων Από θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	6.800,00	4.500,00
Απαιτήσεις Από θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	18.913,54	2.992,86
Υποχρεώσεις Σε θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	0,00	0,00
Έσοδα από μερίσματα Από θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	31.740,88	0,00

Οι ενδοεταιρικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις που έχουν απαλειφθεί στις 31.12.2006 έχουν ως εξής:

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
	31/12/2006
Απαιτήσεις Από θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	6.473,61
Υποχρεώσεις Σε θυγατρική MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	0,00

8.13 Επιχορηγήσεις επενδύσεων

Με την αρ.πρ.10210/ΔΒΕ/1074/18.5.2006 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης εγκρίθηκε η ένταξη του επενδυτικού σχεδίου της Εταιρίας συνολικού προϋπολογισμού 4.000.0000,00 ευρώ στη Δράση 2.5.3 του ΕΠΑΝ (Επιχειρησιακό πρόγραμμα « Ανταγωνιστικότητα ») με αντίστοιχο ποσό επιχορήγησης 1.800.000,00 ευρώ. Σύμφωνα με τις με αριθμ.πρωτ.20719/2939/28.9.2006 και 7693/674/4.3.2007 εντολές της αρμόδιας υπηρεσίας του Υπουργείου Ανάπτυξης βεβαιώθηκε στην εταιρία το 60% της αναλογούσας επιχορήγησης ποσού 1.080.000,00 ευρώ .Το ύψος της πραγματοποιηθείσας επένδυσης ανήλθε στο ποσό των 4.067.085,19 ευρώ. Σημειώνεται ότι για την αναφερόμενη ολοκληρωθείσα και ελεγχθείσα από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Ανάπτυξης επένδυση έχουν κατατεθεί σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 22531/31.10.2007 διαβιβαστικό μας, τα σχετικά δικαιολογητικά εκταμίευσης του υπολοίπου της αναλογούσας επιχορήγησης, ποσού 720.000,00 ευρώ .

Με την με αρ.πρωτ.16868/1095/2.8.2006 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης εγκρίθηκε η υπαγωγή επιχειρηματικού σχεδίου της εταιρίας στο πρόγραμμα 2.7.3 του Μέτρου 2.7 του Ε.Π.ΑΝ « Ενίσχυση ΜΜΕ του τομέα της Βιομηχανικής Υπεργολαβίας (ΜΜΕ-BY) » συνολικού προϋπολογισμού 1.200.000,00 ευρώ με αντίστοιχο ποσό επιχορήγησης 600.000,00 ευρώ. Σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση ποσό 240.000,00 ευρώ δηλαδή το 40% της αναλογούσας επιχορήγησης καταβλήθηκε στην εταιρία εντός του 2006 από τον ΕΟΜΜΕΧ .Το ύψος της πραγματοποιηθείσας επένδυσης έως την 30.9.2007 ανέρχεται στο ποσό των 1.214.336,94 ευρώ. Η υλοποίηση της επένδυσης αυτής έχει ολοκληρωθεί την 5.11.2007 και έχει κατατεθεί σύμφωνα με την με αριθμό πρωτοκόλλου 1272/14.11.2007 σχετική αίτηση ελέγχου ολοκλήρωσης της.

Τέλος με την με αρ.πρ.31856/ΔΠΛ 787/Φ19Γ/27.12.2006 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης εγκρίθηκε η ένταξη πρόταση της εταιρίας στο πλαίσιο του προγράμματος « Ψηφιακό Μέλλον» του Μέτρου 3.2 του Επιχειρησιακού προγράμματος « Κοινωνία της Πληροφορίας » συνολικού προϋπολογισμού 278.590,00 ευρώ και ποσοστού επιχορήγησης 45%. Το ύψος της πραγματοποιηθείσας επένδυσης έως την 30.9.2007 ανέρχεται στο ποσό των 134.030,00 ευρώ. Η υλοποίηση της επένδυσης αυτής αναμένεται να ολοκληρωθεί έως το τέλος του α' τριμήνου του 2008.

Το αναπόσβεστο υπόλοιπο των επιχορηγήσεων ποσού € 2.612.396,99 περιλαμβάνεται στο κονδύλι του παθητικού «Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις» και το οποίο θα ωφελήσει τα αποτελέσματα επομένων χρήσεων.

8.14 Άλλα σημαντικά γεγονότα

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της θυγατρικής εταιρίας MEVACO ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΒΕΕ , κατά την συνεδρίασή της στις 30.6.2007 αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά το ποσό των Ευρώ 240.000,00 με καταβολή μετρητών και έκδοση 80.000 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας 3 ευρώ η κάθε μία, προκειμένου μέσω της αυξήσεως αυτής να καλυφθεί η ίδια συμμετοχή της ως άνω θυγατρικής εταιρίας σε επενδυτικό σχέδιο ενταχθέν στην δράση 2.5.3 του ΥΠΙΑΝ , δυνάμει της με αριθμό 17099/ΔΒΕ1932/7/08/2006 Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, συνολικού προϋπολογισμού € 910.000,00 και ποσοστού επιχορήγησης 45%. Η καταβολή του ποσού της ως άνω αυξήσεως πραγματοποιήθηκε εντός του μηνός Οκτωβρίου 2007. Η υλοποίηση της επένδυσης αυτής αναμένεται να έχει ολοκληρωθεί στο τέλος του α' τριμήνου του 2008.

8.15 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέρα των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.